
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 586 DEL 29-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 95 DEL 29-05-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per alcune giornate di formazione da parte della ditta
INF. OR di Arezzo al personale dei Servizi Finanziari per il passaggio al nuovo sistema
contabile Jente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria determinanzione n. 194 del 19 dicembre 2011 con la quale si
autorizzava  l’acquisto del nuovo sistema informativo integrato “jENTE” in ambiente full
Web ed in tecnologia avanzata Java-J2EE per il Settore Servizi Finanziari dalla ditta Inf.Or.
srl di Arezzo;

CONSIDERATO che nello stesso atto si provvedeva al finanziamento di sette giornate di
formazione al personale dei Servizi Ragioneria ed Economato per Euro 3.850,00, al costo
unitario definito dal contratto in vigore per l’anno in corso per la manutenzione ordinaria pari
ad Euro 550,00 giorno/uomo esente da iva ai sensi dell’art. 14 c. 10 legge 537/93;

DATO ATTO che l’installazione degli applicativi richiede un programma di incontri con il
personale più consistente rispetto a quello preventivato con la determinazione sopraindicata
per consentire di utilizzare tutte le interfacce operative rinnovate e di permettere agli utenti di
familiarizzare con le nuove funzionalità;

RITENUTO di dover impegnare almeno altre sei giornate uomo al costo unitario di Euro
550,00 giorno/uomo esente da iva ai sensi dell’art. 14 c. 10 legge 537/93 per un totale di Euro
3.300,00;

DATO ATTO che in data  24 maggio 2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z440A0D09A,  attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;



CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2012 e che, nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000, per cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

di integrare, per i motivi esposti in premessa, le spese di formazione del personale dei1.
Servizi Finanziari per il passaggio al sistema informativo integrato “jENTE” in
ambiente full Web ed in tecnologia avanzata Java-J2EE da parte della ditta Inf.Or. srl
di Arezzo entro un limite di spesa pari ad Euro 3.300,00 esente  iva;

di impegnare la somma pari ad Euro 3.300,00 sul cap. 7201 “Spese per la formazione2.
e qualificazione del personale Servizi Finanziari” del bilancio del corrente esercizio
finanziario;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in4.
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24
dicembre 2007 (Finanziaria per il 2008);

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del5.
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,6.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 95 DEL 29-05-2013 - Reg. Gen. N. 586 DEL 29-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di7.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 29-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 95 DEL 29-05-2013 - Reg. Gen. N. 586 DEL 29-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



0,00

Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-05-2013

Totale Impegnato

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

3.300,00

Totale Accertato

f.to AMODEI GIUSEPPE

Totale Sub Accertato

Totale Sub Impegnato 0,00

0,00

Tipo Movimento Descrizione Data Importo

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ALCUNE GIORNATE DI FORMAZIONE DA PARTE DELLA DITTA
INF.OR DI
AREZZO AL PERSONALE DEI SERVIZI FINANZIARI PER IL PASSAGGIO AL NUOVO SISTEMA
CONTABILE JENTE

OGGETTO: Impegno di spesa per alcune giornate di formazione da parte della ditta
INF. OR di Arezzo al personale dei Servizi Finanziari per il passaggio al nuovo sistema
contabile Jente.

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

IMPEGNO DI SPESA PER ALCUNE GIORNATE DI FORMAZIONE DA PARTE
DELLA DITTA INF.OR DI AREZZO AL PERSONALE DEI SERVIZI FINANZIARI
PER IL PASSAGGIO AL NUOVO SISTEMA CONTABILE JENTE - Operazione:
Inserimento

PEG: 7201     COD. 1.01.03.03
Spese per la formazione e qualificazione del personale

30/05/2013 3.300,00

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 95 DEL 29-05-2013 - Reg. Gen. N. 586 DEL 29-05-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino

Impegno
2013 / 1994


